总资产（元） 758,974,946.72 753,361,749.04 0.75%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 577,279,927.59 562,195,310.98 2.68%

股本（股） 175,500,000.00 135,000,000.00 30.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.29 4.16 -20.91%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 302,387,018.44 208,090,379.32 45.32%

营业利润（元） 32,062,034.05 22,063,868.04 45.31%

利润总额（元） 32,076,370.27 22,432,431.61 42.99%

归属于上市公司股东的净利润（元） 28,584,616.61 19,212,803.65 48.78%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
28,572,430.02 18,899,524.62 51.18%

基本每股收益（元/股） 0.1629 0.1095 48.77%

稀释每股收益（元/股） 0.1629 0.1095 48.77%

加权平均净资产收益率 （%） 5.33% 3.61% 1.72%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
5.33% 3.55% 1.78%

经营活动产生的现金流量净额（元） -35,754,357.63 5,830,497.31 -713.23%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.20 0.03 -766.67%

(二)非经常性损益项目   金额单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 14,344.23

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -8.01

所得税影响额 -2,149.63

合计 12,186.59 -

（002026）   山东威达 2011 年半年度报告

 6

第二节 股本变动及主要股东持股情况

一、截止2011年6月30日公司股本结构发生的变化

报告期内，公司以2010年年末总股本135,000,000股为基数，实施每10股送3

股派发现金股利1.00元的分配方案，增加股本40,500,000股。

截止2011年6月30日，公司总股本为175,500,000股。

公司股本结构表如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,031,250 31.88% 12,909,375 12,909,375 55,940,625 31.88%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 43,031,250 31.88% 12,909,375 12,909,375 55,940,625 31.88%

 其中：境内非国有
法人持股

43,031,250 31.88% 12,909,375 12,909,375 55,940,625 31.88%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持
股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 91,968,750 68.13% 27,590,625 27,590,625 119,559,375 68.13%

1、人民币普通股 91,968,750 68.13% 27,590,625 27,590,625 119,559,375 68.13%

2、境内上市的外资
股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资
股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 135,000,000 100.00% 40,500,000 40,500,000 175,500,000 100.00%

二、截止2011年6月30日公司在册股东总数为15470户。

（002026）   山东威达 2011 年半年度报告

 7

三、截止2011年6月30日，公司前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

  单位：股

股东总数 15,470

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

山东威达集团有限公司 境内非国有法人 33.84% 59,389,100 55,940,625

文登市昆嵛科技开发有限公司 境内非国有法人 10.97% 19,246,500

刘国店 境内自然人 4.70% 8,254,843

孙振江 境内自然人 4.48% 7,855,250

文登市世进塑料制品有限公司 境内非国有法人 2.54% 4,465,500

王丽萍 境内自然人 1.45% 2,537,381

中国工商银行－易方达价值成长

混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.31% 2,295,686

王汉清 境内自然人 0.35% 615,289

杨淑明 境内自然人 0.33% 577,183

刘海平 境内自然人 0.30% 519,000

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

文登市昆嵛科技开发有限公司 19,246,500 人民币普通股

刘国店 8,254,843 人民币普通股

孙振江 7,855,250 人民币普通股

文登市世进塑料制品有限公司 4,465,500 人民币普通股

山东威达集团有限公司 3,448,475 人民币普通股

王丽萍 2,537,381 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 2,295,686 人民币普通股

王汉清 615,289 人民币普通股

杨淑明 577,183 人民币普通股

刘海平 519,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

山东威达机械股份有限公司高管人员杨桂军、刘友财、谭兴达、丛湖龙合计持有公

司第二大股东文登市昆嵛科技开发有限公司 32.05%的股份；公司第五大股东文登市
世进塑料制品有限公司的两位自然人股东杨桂荣、杨先义为夫妻关系，杨桂荣为山

东威达机械股份有限公司实际控制人杨桂模的妹妹。未知其他股东之间是否存在关

联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人。

（002026）   山东威达 2011 年半年度报告